Муниципальное бюджетное общеобразовательное чреждение
«Сентелекская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Д.Т. Пастухова»

ПРИКАЗ

«25» августа» 2023 г № 46/1

С Сентелек

Об организации горячего питания в МБОУ «Сентелекская СОШ
имени Д.Т. Пастухова»в 2023-2024 учебный год

Во исполнение пункта 5а перечня поручений по реализации Послания Президента
Российской Федерации Федеральному собранию Российской Федерации от 15.01.2020
и организации работы, направленной на 100-процентное обе;..лечение обучающихся 1-
4 классов бесплатным одноразовым горячим питанием, в соответствии с
Региональным стандартом оказания услуг по обеспечению горячим питанием
обучающихся по образовательным программам начального общего образования (1-4
классы) в государственных и муниципальных образовательных организациях,
расположенных в Алтайском крае (утвержденным приказом Министерства
образования и наук Алтайского края от 27.08.2020 года № 1045),во исполнение
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-
ФЗ

Приказываю:

1. Обеспечить 100% обучающихся 1-4 классов бесплатным одноразовым горячим
питанием с 01.09 2023 года.

2. Организовать бесплатное двухразовое горячее питания для обучающихся в ОВЗ на
основании письменных заявлений родителей и заключений ЦПМПК.

3. Организовать одноразовое горячее питание для обучающихся 5-11 классов за счет
родительской платы.

4. Осуществлять питание учащихся школы по следующему графику:

Классы Время
1-4, 9,10, И 10 часов 30 минут -10 часов 50 минут
5, 6,7, 8 13 часов 30 минут - 13 часов 50

минут

5. Назначить ответственным на организацию горячего питания в школе директора
Уфимцеву Надежду Ивановну.

6. Бракеражной комиссии проводить ежедневно контроль организации горячего
питания и качества готовой продукции в соответствии с Положение о бракеражной
комиссии МБОУ «Сентелекская СОШ имени Д.Т. Пастухова».

7. Классным руководителям провести разъяснительную работу с учащимися и их
родителями о формировании культуры здорового образа жизни и питания
обучающихся, а также участие всех учащихся 1-6 классов в реализации
образовательной программы «Разговор о правильном питании».

8. Повседневный контроль за работой школьной столовой осуществлять при
взаимодействии в родителями обучающихся (родительский контроль).

9. Утверди'; состав родительского контроля за состоянием 1 очиего питания в школе
(Приложение 1)

10. Заведующей столовой Бердюгиной Наталье Николаевне предоставлять ежедневно
файл-меню на каждый день ответственному за размещение информации на сайт
школы Половинкиной Светлане Владимировне.

И. Половинкиной С.В. размещать ежедневно файл-меню на каждый день на
официальный сайт школы.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/Уфимцева Н.И./

/1 орша О.П./
I /Рогозина С.И./
Маханова С.В./

/Мельник М.В./

^1^/ПоловинкинаС.В../
/Бердюгина Н.Н./

Приложение 1
к приказу X® 46/1 от 25 08.2023

Соетав родительского контроля за состоянием горячего питания
В МБОУ «Сентелекская СОШ имени Д.Т. Пастухова»

в 2023- 2024 учебном году

1. Боженов Борис Александрович.
2. Ларкина Юлия Павловна.
3. Богданова Анна Андреевна.
4. Иванова Екатерина Петровна.
5. Шлыкова Галина Петровна.
6. Кашперова Валентина Ивановна.
7. Пастухова Людмила Павловна.
8. Ларкина Юлия Алексеевна.
9. Исакова Надежда Георгиевна.
10. Чернакова Наталья Викторовна.
11 Нефедова Алеся Егоровна

■4